1

ПРОТОКОЛ № 55

заседания Специализированного органа СРО «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о

применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия

  01.11.2017                                                                                                                                 г. Уфа

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:
1. Ганеев Расил Римович – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Тангаев Андрей Алексеевич  – член Дисциплинарного комитета.

3. Озеров Михаил Юрьевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Гайсин Ринат Мугалимович – член Дисциплинарного комитета.

На заседании Специализированного органа присутствовал с правом совещательного

голоса:

1. Аднасурин Вадим Энгельсович,  директор  СРО «Коммунжилремстрой».

На заседании Специализированного органа присутствовали без права участия в

голосовании:

1. Шайхисламов Рустем Рамильевич, начальник Экспертного отдела СРО

«Коммунжилремстрой»

2. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО

«Коммунжилремстрой».

ОТКРЫТИЕ И ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ОРГАНА

СЛУШАЛИ: Ганеев Р.Р.  сообщил, что из 5 членов Специализированного органа в заседании

принимают участие 4 члена Специализированного органа. Заседание Специализированного органа

правомочно, т.к. в нем принимает участие более двух третей членов  Специализированного органа.

Представители приглашенных организаций, на заседание Дисциплинарного комитета не

явились.

Председатель объявил заседание Специализированного органа открытым и предложил

избрать Председателя заседания (далее – Председатель)  Ганеева Р.Р. и Секретаря заседания (далее

– Секретарь)  Максимкина И.А.

Предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Ганеев Р.Р.  сообщил, что  от Специализированного  органа,

осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации поступили материалы

внеплановых проверок следующих членов Ассоциации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-СБ», ИНН 0278182748, Рег.№ 264;

2

2. Общество с ограниченной ответственностью «Алексеевское коммунальное управление»

Уфимского района Республики Башкортостан, ИНН 0245019753, Рег.№103;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сельэнерго», ИНН 0221005374, Рег.№ 31;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Уфаэлектро», ИНН 0245012229,  Рег. № 3;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс-М», ИНН 0263015399,

Рег. № 268;

6. Акционерное общество «Башкоммунэнерго», ИНН 0278105091, Рег.№ 12;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис», ИНН  0229010658, Рег. №4;

8. Общество с ограниченной ответственностью «Стройбытсервис», ИНН 0229010601,

Рег.№ 19;

9. Общество с ограниченной ответственностью  «Стройкомплект», ИНН 0276113570,  Рег. №

123;

10. Общество с ограниченной ответственностью «Туймазинские тепловые сети», ИНН

0269031870, Рег. № 224;
11. Общество с ограниченной ответственностью «БашИдельСтрой», ИНН

0276921513,Рег.№358;

12. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа Инжиниринг», ИНН 0268069486,

Рег. №359;

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814,

Рег.№362;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Мир без преград», ИНН 0268067680,

Рег.№364;.

15. Общество с ограниченной ответственностью «Агенство консалдинга «Результат», ИНН

0277137870, Рег. №366;

16. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания

«Эксперт», ИНН 0278929469, Рег. №368;

17. Общество с ограниченной ответственностью «Артекс», ИНН 0268025545, Рег. №375;

18. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест», ИНН 0278907627,

Рег. №376;

19. Общество с ограниченной ответственностью «Неруд Инвест», ИНН 0277077148,

Рег. №379;

20. Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭко», ИНН 0275051634, Рег. №384;

21. Общество с ограниченной ответственностью «Промальпсервис», ИНН 0276080370,

Рег.№389;

22. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ГЭРА», ИНН 0272008380,

Рег. №390;

23. Общество с ограниченной ответственностью «ХАММЕЛЬ», ИНН 0272022748, Рег. №391;

24.Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой», ИНН 0273911235,

Рег. №392;

25. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 8», ИНН

0258951000, Рег. №393;

26. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехнология», ИНН 0277081183,

Рег. №405;

27. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСВЯЗЬСТРОЙ», ИНН

0277903010, Рег. №409;

28. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие

«Факельные системы», ИНН 0276138599, Рег. №410;

29. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройПроект», ИНН 0260011406, Рег.

№415;

30. Общество с ограниченной ответственностью «ФАСКОМ», ИНН 0278902562, Рег. №417;

31.Закрытое акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Теллур», ИНН

0265003078,Рег. №424;

32. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Вавилон», ИНН

0274916050, Рег. №425;

3

33. Общество с ограниченной ответственностью «Альтура-Строй», ИНН 0263023706,

Рег. №427;

34. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное монтажное

управление «ЭнергоСпецСтрой», ИНН 0277124461, Рег. №428;

35. Общество с ограниченной ответственностью «ТехМехСтрой», ИНН 0266054910, Рег.

№430;

36. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие №8», ИНН

0277907053, Рег. №432;

37. Общество с ограниченной ответственностью «Орбита», ИНН 0253000690, Рег. №435;

38. Общество с ограниченной ответственностью «Уралмонтажстрой», ИНН 0276031133,

Рег. №440;

39. Общество с ограниченной ответственностью «Промтэкс», ИНН 0274096752, Рег. №451.

Так же, Ганеев Р.Р. сообщил, что вышеуказанные организации, выявленные нарушения в

установленный срок не устранили.

В связи с чем, предложил:

          -вынести    в отношении:

1. Акционерного общества «Башкоммунэнерго», ИНН 0278105091, Рег.№ 12;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис», ИНН  0229010658, Рег. №4;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Стройбытсервис», ИНН 0229010601,

Рег.№ 19;

4. Общества с ограниченной ответственностью  «Стройкомплект», ИНН 0276113570,  Рег. №

123;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Туймазинские тепловые сети», ИНН

0269031870, Рег. № 224

предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 20.11.2017.

         -вынести на рассмотрение  Совета Ассоциации  в отношении:

1.Общества с ограниченной ответственностью «Мастер-СБ», ИНН 0278182748, Рег.№ 264;

2. Общества с ограниченной ответственностью  «Алексеевское коммунальное управление»

Уфимского района Республики Башкортостан, ИНН 0245019753, Рег.№103;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Сельэнерго», ИНН 0221005374, Рег.№ 31;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Уфаэлектро», ИНН 0245012229,  Рег. № 3;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Стройтранс-М», ИНН 0263015399,

Рег. № 268;
6. Общества с ограниченной ответственностью «БашИдельСтрой», ИНН

0276921513,Рег.№358;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Альфа Инжиниринг», ИНН 0268069486, Рег.

№359;

8. Общества с ограниченной ответственностью «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814,

Рег.№362;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Мир без преград», ИНН 0268067680,

Рег.№364;.

10. Общества с ограниченной ответственностью «Агенство консалдинга «Результат», ИНН

0277137870, Рег. №366;

11. Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания

«Эксперт», ИНН 0278929469, Рег. №368;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Артекс», ИНН 0268025545, Рег. №375;

13. Общества с ограниченной ответственностью «Стройинвест», ИНН 0278907627,

Рег. №376;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Неруд Инвест», ИНН 0277077148,

Рег. №379;

15. Общества с ограниченной ответственностью «ПромЭко», ИНН 0275051634, Рег. №384;

4

16. Общества с ограниченной ответственностью «Промальпсервис», ИНН 0276080370,

Рег.№389;

17. Общества с ограниченной ответственностью Фирма «ГЭРА», ИНН 0272008380,

Рег. №390;

18. Общества с ограниченной ответственностью «ХАММЕЛЬ», ИНН 0272022748, Рег. №391;

19.Общества с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой», ИНН 0273911235,

Рег. №392;

20. Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 8», ИНН

0258951000, Рег. №393;

21. Общества с ограниченной ответственностью «Стройтехнология», ИНН 0277081183,

Рег. №405;

22. Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСВЯЗЬСТРОЙ», ИНН

0277903010, Рег. №409;

23. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие

«Факельные системы», ИНН 0276138599, Рег. №410;

24. Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройПроект», ИНН 0260011406, Рег.

№415;

25. Общества с ограниченной ответственностью «ФАСКОМ», ИНН 0278902562, Рег. №417;

26.Закрытого акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Теллур»,

ИНН 0265003078,Рег. №424;

27. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Вавилон», ИНН

0274916050, Рег. №425;

28. Общества с ограниченной ответственностью «Альтура-Строй», ИНН 0263023706,

Рег. №427;

29. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное монтажное

управление «ЭнергоСпецСтрой», ИНН 0277124461, Рег. №428;

30. Общества с ограниченной ответственностью «ТехМехСтрой», ИНН 0266054910, Рег.

№430;

31. Общества с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие № 8», ИНН

0277907053, Рег. №432;

32. Общества с ограниченной ответственностью «Орбита», ИНН 0253000690, Рег. №435;

33. Общества с ограниченной ответственностью «Уралмонтажстрой», ИНН 0276031133,

Рег. №440;

34. Общества с ограниченной ответственностью «Промтэкс», ИНН 0274096752, Рег. №451

меру дисциплинарного воздействия  в виде рекомендации об исключении вышеуказанных

организаций из членов Ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести:

      -   в отношении:

1. Акционерного общества «Башкоммунэнерго», ИНН 0278105091, Рег.№ 12;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис», ИНН  0229010658, Рег. №4;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Стройбытсервис», ИНН 0229010601,

Рег.№ 19;

4. Общества с ограниченной ответственностью  «Стройкомплект», ИНН 0276113570,  Рег. №

123;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Туймазинские тепловые сети», ИНН

0269031870, Рег. № 224

предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 21.11.2017.

5

       -на рассмотрение Совета Ассоциации  в отношении:

1.Общества с ограниченной ответственностью «Мастер-СБ», ИНН 0278182748, Рег.№ 264;

2. Общества с ограниченной ответственностью  «Алексеевское коммунальное управление»

Уфимского района Республики Башкортостан, ИНН 0245019753, Рег.№103;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Сельэнерго», ИНН 0221005374, Рег.№ 31;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Уфаэлектро», ИНН 0245012229,  Рег. № 3;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Стройтранс-М», ИНН 0263015399,

Рег. № 268;
6. Общества с ограниченной ответственностью «БашИдельСтрой», ИНН

0276921513,Рег.№358;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Альфа Инжиниринг», ИНН 0268069486, Рег.

№359;

8. Общества с ограниченной ответственностью «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814,

Рег.№362;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Мир без преград», ИНН 0268067680,

Рег.№364;.

10. Общества с ограниченной ответственностью «Агенство консалдинга «Результат», ИНН

0277137870, Рег. №366;

11. Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания

«Эксперт», ИНН 0278929469, Рег. №368;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Артекс», ИНН 0268025545, Рег. №375;

13. Общества с ограниченной ответственностью «Стройинвест», ИНН 0278907627,

Рег. №376;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Неруд Инвест», ИНН 0277077148,

Рег. №379;

15. Общества с ограниченной ответственностью «ПромЭко», ИНН 0275051634, Рег. №384;

16. Общества с ограниченной ответственностью «Промальпсервис», ИНН 0276080370,

Рег.№389;

17. Общества с ограниченной ответственностью Фирма «ГЭРА», ИНН 0272008380,

Рег. №390;

18. Общества с ограниченной ответственностью «ХАММЕЛЬ», ИНН 0272022748, Рег. №391;

19.Общества с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой», ИНН 0273911235,

Рег. №392;

20. Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 8», ИНН

0258951000, Рег. №393;

21. Общества с ограниченной ответственностью «Стройтехнология», ИНН 0277081183,

Рег. №405;

22. Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСВЯЗЬСТРОЙ», ИНН

0277903010, Рег. №409;

23. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие

«Факельные системы», ИНН 0276138599, Рег. №410;

24. Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройПроект», ИНН 0260011406, Рег.

№415;

25. Общества с ограниченной ответственностью «ФАСКОМ», ИНН 0278902562, Рег. №417;

26.Закрытого акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Теллур»,

ИНН 0265003078,Рег. №424;

27. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Вавилон», ИНН

0274916050, Рег. №425;

28. Общества с ограниченной ответственностью «Альтура-Строй», ИНН 0263023706,

Рег. №427;

29. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное монтажное

управление «ЭнергоСпецСтрой», ИНН 0277124461, Рег. №428;

6

30. Общества с ограниченной ответственностью «ТехМехСтрой», ИНН 0266054910, Рег.

№430;

31. Общества с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие№ 8», ИНН

0277907053, Рег. №432;

32. Общества с ограниченной ответственностью «Орбита», ИНН 0253000690, Рег. №435;

33. Общества с ограниченной ответственностью «Уралмонтажстрой», ИНН 0276031133,

Рег. №440;

34. Общества с ограниченной ответственностью «Промтэкс», ИНН 0274096752, Рег. №451

меру дисциплинарного воздействия  в виде рекомендации об исключении вышеуказанных

организаций из членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                 Р.Р. Ганеев

Секретарь                                                                                                       И.А. Максимкин